HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2025

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições,
em cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei nº. 14.133/2021 e suas
posteriores alterações, HOMOLOGA, o resultado do julgamento exarado pela Pregoeira
e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº. 3481/2025, frente ao Processo licitatório
nº 025/2025, Pregão Presencial nº 015/2025, referente a aquisição de chocolate no
formato de ovos de páscoa para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino.
Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado a empresa M. K.
BARRIONUEVO LTDA, CNPJ sob o nº. 36.650.431/0001-40, os itens 01, 02 e 03, no valor
total de R$ 166.634,00 (cento e sessenta e seis mil seiscentos e trinta e quatro reais),
determinando que sejam formalizados os respectivos procedimentos e que se façam
todos os requisitos necessários, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e demais
alterações, bem como a contratação da licitante vencedora. Itens 04 e 05 foram
declarados desertos, tendo em vista a ausência de propostas para os mesmos. Data da
Adjudicação e Homologação: 09/04/2025.

 Prefeitura Municipal de Uchoa, em 10 de abril de 2025
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - Prefeito Municipal